

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般財団法人 商工会館

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	202,040	202,034	6
基本財産受取利息	2,040	2,034	6
特定資産受取配当金	200,000	200,000	0
特定資産受取利息	10,920	10,908	12
公益事業資産受取利息	10,920	10,908	12
公益事業預金受取利息	33,384	34,875	-1,491
公益事業収入	33,384	34,875	-1,491
貸室等収入	198,509,582	195,341,286	3,168,296
貸室賃借収入	138,858,096	134,494,571	4,363,525
駐車場賃借収入	138,858,096	134,494,571	4,363,525
会議室等利用収入	771,120	578,340	192,780
会議室利用収入	49,488,658	50,208,640	-719,982
出版事業収入	47,649,769	48,134,520	-484,751
出版事業収入	1,838,889	2,074,120	-235,231
雑収入	9,391,708	10,059,735	-668,027
雑収入	2,393,234	76,785	2,316,449
雑収入	2,393,234	76,785	2,316,449
貸室の他金	42,000	49,500	-7,500
経常収益計	2,327,661	7,485	2,320,176
(2) 経常費用	23,573	19,800	3,773
事業費	201,149,160	195,665,888	5,483,272
役員報酬	171,203,048	169,227,977	1,975,071
役員料	8,480,000	9,600,000	-1,120,000
従業員手給	21,114,138	20,929,211	184,927
派遣員手給	8,748,328	9,598,042	-849,714
退職給付	8,280,440	7,060,669	1,219,771
法定福利引当金	4,085,370	4,270,500	-185,130
健康保険料	1,473,390	1,414,260	59,130
厚生年金保険料	2,772,805	3,046,479	-273,674
雇用保険料	2,772,805	3,046,479	-273,674
児童手当	5,042,870	5,167,552	-124,682
福厚慶	1,762,511	1,854,561	-92,050
福厚慶	1,173,170	1,106,625	66,545
福厚慶	167,147	191,664	-24,517
福厚慶	84,796	93,979	-9,183
福厚慶	43,822	44,275	-453
福厚慶	1,811,424	1,876,448	-65,024
福厚慶	696,740	818,726	-121,986
福厚慶	696,740	794,283	-97,543
福厚慶	0	24,443	-24,443
福厚慶	14,023,643	14,344,932	-321,289
福厚慶	3,268,451	3,468,166	-199,715
福厚慶	3,268,451	3,468,166	-199,715
福厚慶	217,395	199,440	17,955
福厚慶	37,129,912	33,247,600	3,882,312
福厚慶	36,988,792	33,095,435	3,893,357
福厚慶	141,120	152,165	-11,045
福厚慶	15,055,079	14,490,778	564,301
福厚慶	18,896,304	18,742,357	153,947
福厚慶	973,376	833,376	140,000
福厚慶	426,084	419,727	6,357
福厚慶	1,059,872	1,049,701	10,171
福厚慶	2,119,493	4,861,749	-2,742,256
福厚慶	773,574	641,431	132,143
福厚慶	0	310,816	-310,816
福厚慶	5,570,014	3,935,326	1,634,688
福厚慶	305,200	446,320	-141,120
福厚慶	558,400	340,657	217,743
福厚慶	1,279,717	1,248,375	31,342
福厚慶	29,898,056	29,530,226	367,830
福厚慶	68,535	140,772	-72,237
福厚慶	14,808,500	15,333,281	-524,781

役員報酬	5,005,952	5,453,007	-447,055
理事料	4,538,198	4,885,020	-346,822
監事料	467,754	567,987	-100,233
顧問料	2,346,005	2,325,460	20,545
賞与	972,031	1,066,445	-94,414
賞与	920,044	784,515	135,529
賞与	453,930	474,500	-20,570
賞与	1,051,845	1,121,831	-69,986
賞与	1,051,845	1,121,831	-69,986
賞与	709,365	732,665	-23,300
賞与	259,858	278,449	-18,591
賞与	164,377	154,762	9,615
賞与	18,571	21,295	-2,724
賞与	11,855	12,875	-1,020
賞与	4,868	4,917	-49
賞与	249,836	260,367	-10,531
賞与	169,282	93,187	76,095
賞与	83,102	90,472	-7,370
賞与	86,180	2,715	83,465
賞与	680,582	635,927	44,655
賞与	628,214	448,917	179,297
賞与	1,576,125	2,011,149	-435,024
賞与	320,782	358,427	-37,645
賞与	757,747	678,516	79,231
賞与	754,867	675,411	79,456
賞与	2,880	3,105	-225
賞与	307,241	295,726	11,515
賞与	385,638	382,497	3,141
賞与	51,225	43,855	7,370
賞与	47,337	46,630	707
賞与	117,758	116,627	1,131
賞与	37,626	31,984	5,642
賞与	33,304	14,900	18,404
賞与	62,038	37,845	24,193
賞与	520,434	504,131	16,303
経常費用計	186,011,548	184,561,258	1,450,290
評価損益等調整前当期経常増減額	15,137,612	11,104,630	4,032,982
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	15,137,612	11,104,630	4,032,982
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	15,137,612	11,104,630	4,032,982
法人税等調整額	721,764	714,998	6,766
法人税等調整額	9,211,310	9,434,284	-222,974
当期一般正味財産増減額	5,204,538	955,348	4,249,190
一般正味財産期首残高	2,036,670,770	2,035,715,422	955,348
一般正味財産期末残高	2,041,875,308	2,036,670,770	5,204,538
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,138,380	10,138,380	0
指定正味財産期末残高	10,138,380	10,138,380	0
III 正味財産期末残高	2,052,013,688	2,046,809,150	5,204,538